МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	___30.04.2015______
г.Всеволожск
	№ ____229__

О перечне лиц, которым разрешен доступ
к работе и (или) обработке персональных данных граждан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»,  утвержденными Постановлением Правительства Российской  Федерации  от 01.11 2012 года № 1119 и Составом и содержанием организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденных Приказом ФСТЭК от 18.02.2013 года № 21

1. Разрешить доступ в помещения Комитета по образованию администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (в рабочие кабинеты) для работы с персональными данными или для обработки персональных данных муниципальным служащим Комитета по образованию.

2. Разрешить доступ (в присутствии должностного лица ответственного за защиту персональных данных) в помещения Комитета по образованию администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и проведение технического обслуживания средств вычислительной техники информационных систем персональных данных представителям подрядных организаций и органов по аттестации объектов информатизации, выполняющих работы в рамках заключенных договоров и имеющих предписания на выполнение соответствующие работ.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета  по образованию                            Л.Г.Чипизубова